第1回 京都産業大学 産学研究交流会 ポスターセッション募集要項

第1回京都産業大学産学研究交流会において、本学における学部間・教員間の交流と連携の促進、並びに本学の研究シーズを学内外へ発信するため、ポスターセッションを実施します。

研究者の皆さんが日頃から取り組まれている研究の成果を発表し、活発な意見交換の場としてみませんか。奮ってのご応募をお待ちしています。募集要項は、下記の通りです。

1. 募集テーマ

- ・テーマは自由です。学問分野の指定はありません。
- ・研究成果について、実用化をあまり意識することなく一般向けの平易な表現で発表してください。ただし発表内容は知財管理の観点から論文・出版・学会等で公表済みの成果に限定します。

2. ポスター掲示期間

2026年1月20日(火)14時~17時頃まで

※1日のみの掲示とします。午前 10 時頃から設置可能です。当日夕方には撤去をお願いします。

3. 会場 京都産業大学神山ホール3階 第1セミナー室

4. 発表方法

ポスターセッションでは、A1 サイズポスター(594mm x 841mm)1 枚を用いてご発表ください。申込み1件につき、移動式掲示用ボード(幅 180cm×高さ 90cm 程度)の半面、長机1基の半分、椅子1脚を用意します。試作品や成果物の展示、A 4 判などの説明資料の配付も可能ですが、その際は各自でご準備ください。

- **5. 申し込み期間** 2025年9月16日(火)~2025年10月31日(金)まで
- **6. 募集件数** 60 件程度 ※応募多数の場合、研究機構で選考する可能性がございます。

7. 申し込み方法

専用の申込みフォーム(右のQRコード)よりアクセスし応募ください。

・申込みフォーム:

https://forms.office.com/r/xuVu6UPbKx

【京都産業大学】第1回産学研究交流会 ポスターセッション申込みフォーム

8. その他

- ・研究機構において応募内容をもとに確認作業をおこない、11 月中旬に連絡します。
- ・ポスターセッションの題目・発表者の一覧は後日、学内周知します。
- ・ポスターセッション発表者は研究交流会の当日、ピッチ形式での研究シーズ紹介(1分程度)をお願いします。 詳細は改めてご案内します。

問い合わせ窓口:

京都産業大学 研究機構 研究推進センター メールアドレス ksu-kenkyusuishin@star.kyoto-su.ac.jp 電話番号 075-705-3255 (内線: 2118)